АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 декабря 2016 года                                                                        № 551-П

                                                                                                                              Экз.№______

с.Большое Нагаткино

Об утверждении состава рабочей группы при администрации

 муниципального образования «Цильнинский район»

 по профилактике алкоголизма

В  целях снижения уровня потребления алкогольной продукции, недопущения распространения пьянства и алкоголизма,  обеспечения общественного порядка и безопасности граждан на территории муниципального образования «Цильнинский район»

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить:

1.1. Состав  рабочей группы при администрации  муниципального образования  «Цильнинский район»  по профилактике алкоголизма:

Руководитель группы:

Краснова Н.Н.  -  начальник управления по социальному развитию  администрации муниципального образования  «Цильнинский район»;

Заместитель руководителя группы:

Старостина О.Б.  -  заместитель Главы администрации  муниципального образования  «Цильнинский район»,  начальник  управления   правового обеспечения;

Секретарь комиссии:

Шакурова А.Р.  - ведущий специалист -эксперт  комиссии по делам   несовершеннолетних и  защите их прав    администрации муниципального образования  «Цильнинский  район»;

Члены  рабочей группы:

2

Левендеев Н.Н. - начальник отдела образования администрации  муниципального образования  «Цильнинский район»;

Мусеева С.М.   - врач-нарколог   ГУЗ «Большенагаткинская РБ»  (по согласованию);

Неробеев Г.В. - начальник  ОМВД России  по  Цильнинскому району (по согласованию);

Фомина В.К. -  начальник отдела по делам культуры и организации  досуга населения администрации   муниципального образования  «Цильнинский район»;

Шигирданов О.В. - начальник отдела   общественных коммуникаций   администрации  муниципального образования  «Цильнинский район»;

Шорников С.И. - директор Департамента Министерства   здравоохранения, семьи и социального  благополучия  Ульяновской области  по Цильнинскому району (по согласованию).

1.2. Положение о  рабочей группе  при администрации  муниципального образования «Цильнинский район»  по профилактике алкоголизма (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                     Х.В.Рамазанов

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к постановлению администрации

                                                                                        муниципального образования

                                                                               «Цильнинский район»

                                                                                 от 15.12.2016  № 551-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе при администрации муниципального образования «Цильнинский район»  по профилактике алкоголизма

1 . Общие положения

1.1. Рабочая    группа при администрации  муниципального образования «Цильнинский район» по профилактике алкоголизма (далее - рабочая группа) является совещательным органом,   созданным с целью оперативного принятия совместных решений, а также координации работы служб, осуществляющих меры по профилактике алкоголизма (далее - служба).

1.2. Рабочая группа в своей   деятельности руководствуется   Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, нормативными правовыми актами  муниципального образования  «Цильнинский район», а также настоящим положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность   во взаимодействии с     органами     системы     профилактики     и     иными     некоммерческими, общественными объединениями и организациями.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Разработка и реализация мер по профилактике алкоголизма в  муниципальном образовании  «Цильнинский район».

2.2. Координация деятельности служб по вопросам злоупотребления спиртных напитков.

2.3. Анализ     реализуемых     мер     по     профилактике    алкоголизма   и
определение наиболее эффективных из них.

2.4.  Участие в подготовке решений о целесообразности реализации
социально значимых инициатив общественных объединений, организаций и иных некоммерческих объединений по вопросу профилактики алкоголизма.

2

2.5. Вовлечение  служб, общественности, средств массовой информации  в деятельность по профилактике алкоголизма.

3. Полномочия рабочей группы

Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:

а) запрашивать информацию по вопросам, относящимся к своей компетенции;

б) привлекать   к работе специалистов-экспертов для подготовки
информации по отдельным направлениям;

в) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся
вопросов профилактики алкоголизма;

г) направлять информацию и предложения по вопросам профилактики алкоголизма    в    органы    и    учреждения,    осуществляющие    работу    по профилактике    употребления     спиртных    напитков    в    пределах    своей компетенции.

4. Состав и порядок работы рабочей группы

4.1. В состав рабочей группы входят: заместитель Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район», начальник управления   правового обеспечения; начальник управления по социальному развитию администрации муниципального образования «Цильнинский район»;  директор Департамента Главного управления труда,  занятости и  социального  благополучия Ульяновской области  по Цильнинскому району; специалисты по молодежной политике, представители организаций культуры, здравоохранения, представитель ОМВД России по                                                     Цильнинскому району.

4.2. Рабочую группу возглавляет председатель.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.4. Заседания     рабочей    группы    являются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 ее состава.

4.5. Решения    рабочей    группы    принимаются большинством  голосов  присутствующих        на        заседании        членов рабочей группы. В случае равенства голосов при решении вопроса повестки дня голос председателя является решающим.

4.6. Решения   рабочей   группы    оформляются протоколом     заседания, который       подписывается       председателем рабочей группы (либо лицом, замещающим его). Копия протокола   рассылается   членам    рабочей группы в недельный срок после проведения заседания. Принимаемые решения доводятся до заинтересованных организаций в виде выписки из протокола.